
BRØNSHØJ-HUSUM LOKALUDVALG
Kulturhuset Pilegården 

Brønshøjvej 17
 2700 Brønshøj

www.2700lokaludvalg.dk

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Det lokale miljøarbejde under Brønshøj Husum Lokaludvalg  - 
Afrapportering 2011

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i 2011 brugt kræfterne på dels at få greb om den nye 
miljøopgave (etablering af et miljøudvalg, afholdelse af seminarer om miljøopgaven, 
information til borgerne om den nye organisering, formulering af visioner og ideer med det 
lokale miljøarbejde). Og dels at forsøge at etablere en ny form for samarbejde med 
Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum, hvor Miljøpunkt – som supplement til det 
miljøarbejde Lokaludvalget selv kan lave med sin overdragede miljømedarbejder – udfører 
projekter på vegne af Lokaludvalget.

Resultater - Miljøprojekter i 2011
De tre første projekter er funderet i Miljøpunkt og finansieret af Lokaludvalget.

Ren Mose projektet, der handler om at samle tilgængelig viden om Utterslev Mose 1.
økologiske tilstand og komme med handlingsanbefalinger til lokaludvalgene 
(samarbejde med Bispebjerg Lokaludvalg). Der er lavet en tilstandsrapport om 
Utterslev mose, som efterfølgende er blevet sendt til en række embedsfolk i TMF, 
med henblik på at kvalitetssikre det faglige indhold. Herefter vil rapporten blive 
bearbejdet til en egentlig udgivelse. Herudover har lokaludvalgene modtaget et 
strategipapir omkring de politiske handlemuligheder ift. at 
vandplaner/vandrammedirektivet. I forlængelse af Miljøpunktets arbejde er der blevet 
taget yderligere initiativer mellem de to lokaludvalg til at styrke Utterslev Mose 
rekreative og naturmæssige kvaliteter.

Bier & blomster, der gennem aktiv inddragelse af beboere, institutioner og 2.
interesseorganisation med interesse for udviklingen af Utterslev Moses rekreative og 
biodiversitetsmæssige kvaliteter skulle finde frem til konkrete projekter som kunne 
iværksættes med stort element af frivilligt arbejde. De konkrete resultater af de 
afholdte møder og workshops, er primært to projekter: et biavlerprojekt og 
etableringen af en fremtidsskov. Begge projekter der ligger i god forlængelse af TMF 
indsatsområder på natur, miljø og frivillighedsområdet. 
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Platformsprojektet, hvor tanken var udvikle en IT platform, der med base i 3.
Lokaludvalgets hjemmeside og med tæt interaktion med de sociale medier, skulle 
fremme muligheden for at borgerne kunne finde andre der deler deres interesse for 
natur, klima og miljøprojekter i bydelen. Platformsprojektet ser desværre ud til ikke at 
blive til noget. Miljøpunktet har ikke kunnet præsentere Lokaludvalget for dette nye 
sociale netværksværktøj.  Selve processen omkring at udvikle en kravspecifikation 
har dog været meget lærerig, og ikke mindst den afholdte workshop med førende 
eksperter i sociale mediers borgerinddragende potentialer har været frugtbar for 
måden det lokale miljøarbejde kan tænkes udviklet fremover.

Stort Regnvandsmøde. Borgermødet blev holdt på Husum Skole den 17. januar, 4.
men udgifter til annoncering af mødet er afholdt i 2011. Omkring 200 borgere mødte 
frem for at høre de fem oplægsholdere fortælle om den kommunale indsats, om 
boligejernes egne handlemuligheder i form af regnbede, faskiner, højtvandslukkere 
mv. Oplægsholderne var: Palle D. Sørensen (Københavns Kommune), Søren 
Gabriel (ORBICON), Flemming Springborg (Teknologisk Institut) og Riccardo Krogh 
Pescatori (Forsikring og Pension). Herefter fulgte en messedel, hvor deltagerne 
kunne besøge 12 boder, og hente yderligere information og se nærmere på de 
tekniske og finansielle muligheder.

LAR-projekt i Voldparken. I forbindelse med forberedelsen til et større 5.
samarbejdsprojekt med Områdefornyelse Husum og lokale boligforeninger ansatte 
Lokaludvalget (for sekretariatsmidler) en konsulent fra Byhavenetværket til at 
udarbejde en ansøgning til Realdania i samarbejde med AAB. Ansøgningen har 
efterfølgende har udløst 150.000 til et LAR forprojekt i Voldparken.  

Organisering, strategi og sekretariatsbetjening. Med den fra Miljøpunkt 6.
virksomhedsoverdragede medarbejder har Lokaludvalget arbejdet med at definere 
visioner og målsætninger med det lokale miljøarbejde i Brønshøj-Husum. For det 
første er et Miljøudvalg etableret Miljøudvalget har haft i gennemsnit 10 medlemmer, 
hvoraf to heraf er medlemmer af lokaludvalget. Sekretariatets miljømedarbejder 
fungerer som tovholder/sekretær for Miljøudvalget, og miljøudvalget mødes 10 
gange om året. Miljøudvalget har brugt det første halve år på at lave en arbejdsplan 
for 2012, der efter Miljøpunktets kollaps er blevet revideret og forelægger i revideret 
form til godkendelse på Lokaludvalgsmødet den 19. april 2012.

For det andet er et miljøseminar afholdt den 10. september i Grøndalscenteret for 
medlemmer og suppleanter i Lokaludvalget. 

Samarbejdet med Miljøpunkt
Brønshøj Husum Lokaludvalg vedtog i forbindelse med forhandlingerne omkring 
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overdragelsen af ansvaret for det lokale miljøarbejde fra Miljøpunktet at fortsætte 
samarbejdet med Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum ved at bestille miljøprojekter 
herfra i en årrække. I 2011 blev afsat 200.000 kr. miljøprojekter.  Under forudsætning af at 
samarbejdet fungerede effektivt og tilfredsstillende, blev i 2011 truffet en principbeslutning 
om, også i 2012 og 2013 at bestille miljøprojekter fra Miljøpunkt. Samarbejdet er dog ophørt 
i 2012 på baggrund af en evaluering. Både samarbejde og produkter har ikke været 
tilstrækkelig tilfredsstillende til, at Lokaludvalget har ønsket at fortsætte samarbejdet. 
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Regnskab 2011 – Miljøopgaven i Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Midler til det lokale miljøarbejde
Puljemidler 211.743
Sekretariatsmidler 315.000
i alt 526.743

Udgifter
Miljøpunktsprojekter (puljemidler)
    Ren Mose 90.000
    Bier & blomster 50.000
    Platformsprojektet 60.000

Honorar til Byhavenetværket (LAR i Voldparken) 
(sekr.midler)

30.000

Regnvandsmøde, annoncering (puljemidler) 11.743

Miljømedarbejder, løn OH og sekretariatsservicering 285.000
I alt 526.743

Balance 0


